plur. masc. Sur. 26: 184. *سيارة* *viatorum turma* (en karawan) cum sing. fem. & plur. masc. Sur. 12: 19. *نفس* *anima* (p. 35, not. n.) collective (cfr. pag 107 not. p.) pro *hominibus* positum, cum sing. fem. & plur. masc. Sur. 2: 281, Sur. 16: 112, Sur. 45: 21.

Syriaca exempla :

A) *ܘܢܘܫܐ* *humanitas* (cf.: p. 120 litt. A) ex. gr. *Ejus* (urbis) *humanitas* (h. e. incolæ) in castellum *ܘܘܫܘܟܐ* *fugerant*, Barh. Chr. pag. 561. lin. 6, 7. *abduxit humanitatem* (h. e. familiam vel asseclas) ejus, & inclusit *eos* (*ܘܢܘܫܐ*) ibid. p. 121. lin. 6 a fine. add. ibid. p. 565. lin. antep. & penult. p. 148. lin. 5 a fine.

B) *ܘܢܘܫܐ* *Arabismus* v) e. g. *Vide quam* *ܘܢܘܫܐ* *humiliatus sit Arabismus*, neque tamen a malitia

---

v) *ܘܢܘܫܐ* *Arabismus*, quod in Lexicis desideratur, non modo pro *religione* Arabica seu *Mohammedana*, Barh. Chr. p. 210. lin. 6. p. 230. lin. 3. p. 324. lin. 10. p. 575. lin. 7. sed etiam pro *genere Arabico*, Arabibus vel rectius *Mohammedanis* seu Moslemiis, Barh. Chr. p. 129. lin. 4. p. 365. lin. 12. p. 373. lin. 4 a fine p. 468. lin. 8. p. 510. lin. 13. ponitur.

tia sua (ܘܨܐ) & tyrannide sua ܘܨܐ ܘܨܐ ܘܨܐ (ܘܨܐ) ܘܨܐ  
cessant aut desistunt (Arabes vel Mohammedani) Barh.  
Chr. p. 580. lin. 1, 2.

C) ܘܨܐ urbs (pro incolis) e. g. ܘܨܐ ܘܨܐ  
ܘܨܐ ܘܨܐ congregata est tota urbs plorantes Ass.  
B. O. T. I p. 53 lin. 8 a fine. Missus est Emira  
Mathæus. - ad præfectum urbis, ut sumeret ܘܨܐ  
ab iis (incolis) tributum, Bark. Chr. p. 591. lin. 5, 6.

D) ܘܨܐ exiit Edessa v) cum pastore suo ad  
impium, ܘܨܐ, ut occiderentur, Ass. B. O. T. I.  
p. 51. not.

E) Potitus est etiam Africa, & præfecit ܘܨܐ  
eis, Barh. Chr. p. 150. lin. 12.

F) Obsedit Daram urbem, eique (suff. fem.) bel-  
lum intulit sex menses, nec potuit subigere eam, &  
petiit ܘܨܐ ab iis (incolis) quinque talenta auri,  
Barh. Chr. p. 87 lin. ult. & seq.

G) Obsedit Tagritum (urbem) & petiit ܘܨܐ  
ab iis auxilia Barh. Chron. p. 248, lin. 6.

R

§. XVIII

v) ܘܨܐ Edessa, est, ut nomen urbis (p. 65. not. f.), fem-  
generis, Barh. Chr. p. 233. lin. 13. p. 333. lin. 14.

## §. XVIII.

*Collectiva sing. cum singulari diversi generis.*

Cum collectiva, utpote quæ multitudinem indicant, in *pluralium* loco habeantur, adeoque horum constructionem imitentur (cfr. p. 111 litt. ב & p. 121 litt. ב), mirandum non est, eadem interdum, æque ac pluralia (§. §. 2—5), cum singulari diversi generis, *neutraliter* (p. 51. n. III) explicando, construi, ita ut

I:o Collectiva sing. masculina construantur cum singulari feminino, e. g. שׁוֹבְנָה עִם *aversum* (-sus) *est populus* Jer. 8: 5. cfr. Jud. 18: 7. שְׂמִיר תְּעֹלָה *spina x) adscendet*, (h. e. spinæ adscendent) Esa. 52: 13. Sic quoque construitur כְּנָם *culicum multitudo* Exod. 8: 13, 14. y) (Storr Obs. p. 385. n. 4.)